[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     _________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 “ 06   ” февраля  2014 года                                                                                    №  15
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО г. Петергоф от 31.01.2013 № 6 «Об утверждении Положения «О порядке исполнения органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф»  с изменениями внесенными Решением Муниципального Совета МО г. Петергоф от 28.03.2013 № 31, от 13.06.2013 № 57
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 31.01.2013 № 6 «Об утверждении Положения «О порядке исполнения органами местного самоуправления муниципального образования город Петергоф вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф»  с изменениями, внесенными решениями Муниципального Совета  МО г.Петергоф от 28.03.2013г. № 31, от 13.06.2013г. № 57,   следующие изменения:

1.1. в пункте 3.2. раздела 3 Положения абзац : «участие жителей МО г. Петергоф, творческих коллективов МО г. Петергоф в международных, межрегиональных, городских, районных и межмуниципальных конкурсах и фестивалях (оплата взносов и транспортных расходов)» изложить в следующей редакции: «участие жителей МО г. Петергоф, творческих коллективов, команд МО г. Петергоф в международных, межрегиональных, городских, районных и межмуниципальных конкурсах, фестивалях, соревнованиях.».

1.2.  пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

 «5.2. Под расходами на организацию и проведение мероприятий, участие в организации и проведении мероприятий понимаются следующие виды расходов:

5.2.1. на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с организацией и проведением мероприятий;

5.2.2. на оборудование, на аренду, на подготовку и оформление места проведения мероприятия;

5.2.3. на оплату труда специалистов в области социально-культурной деятельности;

5.2.4. на технические средства, необходимые для подготовки, организации и проведения мероприятия;

5.2.5. на транспортное обеспечение участников мероприятия (организация доставки к месту проведения мероприятия и обратно);

5.2.6. на изготовление, приобретение, аренду костюмов, инвентаря, атрибутики;

5.2.7. на разработку, изготовление полиграфической продукции (грамот, дипломов, пригласительных билетов, открыток, плакатов и др.), баннеров, необходимых для проведения мероприятия;

5.2.8. на приобретение цветочной продукции;

5.2.9. на приобретение, изготовление, доставку призов, подарков»;

5.2.10. на оплату взносов за участие в мероприятиях;

5.2.11. прочие необходимые для проведения мероприятий и участия в мероприятии расходы.».

     2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

               3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф по образованию, культуре и науке, работе со СМИ Герасимову О.А.
Глава муниципального образования

город Петергоф, исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                   М.И. Барышников